San Francisco del Rincén, Gto.
Fecha 02 de agosto del 2023

Oficio no. UT/389/2023

Asunto: se contesta solicitud.

C. El Ahuizote
Presente:

De conformidad con los dispuesto en los articulos 11, 1 2,13, 82, 84, 96, 99
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn Publica para el Estado de
Guanajuato, y referente a su solicitud de fecha 26 de julio del presente afio con
numero de folio 110198000030823 que a la letra dice:

“...Requiero se me informe por parte del sujeto obligado de todas y cada una
de las bibliotecas a su cargo: 1.- El namero de ejemplares con el que cuenta
en todas y cada una de las bibliotecas, desagregado por biblioteca y nimero
de ejemplares detallado por tipo de material, libro, periddico, revista,
audiolibro, libros digitales, audios, mapas y demas materiales de consulta con
los que cuenten con corte al 26 de julio del 2023. 2.- Proporciénese el catalogo
en formato de hoja de calculo de todos y cada uno de los documentos en sus
diferentes formatos que se encuentran disponibles en las bibliotecas del
sujeto obligado, detallado por nombre de la biblioteca, material disponible en
cualquiera de sus diferentes soportes, desagregado por titulo del documento,
tipo de documento, afio del documento, niimero de ejemplares disponibles,
enviar esta informacion a correo electrénico con corte al 26 de julio de 2023.
3.- Proporcionar las estadisticas entre enero de 2023 y el 26 de julio del 2023
de los documentos y materiales consultados con los que cuente el sujeto
obligado en todas y cada una de sus bibliotecas, detallado por biblioteca,
nombre y tipo de documento consultado, niimero de consultas que registro el
documento...”

Me permito informarle que en el Municipio se cuenta con cuatro bibliotecas, las
cuales notifican o notifican sus estadisticas a Ia DGB, misma que se concentran en
la siguiente liga:

https:/fwww. ineqi.orq.mx!app/cuadroentidadlZac/ZOZZ/O?l? 3

De acuerdo a lo solicitado a informacion sobre el numero de ejemplares con el que
cuenta la biblioteca, la hemeroteca, la mapoteca y una estadstica sobre los
documentos consultados del mes de enero al 26 d julio del presente afio, se anexan
las siguientes tablas con la informacion solicitada.



| Hemeroteca Valeriano Torres del Archivo Histérico Maunicpal : =
tio Detomos | Ubicacion | Pesiodicos Reviss | o
ﬂSlRab:lladeA Periddico general £l Heraldo, EI Sol de Ledn, Novadades, H Litigo, Entre 1976 al 2004
375{Rake 11ado A Peribico local, am. Reforma, a.m express, £l Heraldo, £15o0) da Lec Entre 1995 a1 2021
25{Rake 1 lado BB Comreo Entre 20001 2019
61|Rake 11ad0 8 |Mierio ‘ Del 2014212021
435!5!3&:11&&%( Revistas, boletines y cuademos de dividgacion Enire 1968 21 2018
Mapoteca k= __ Materiales de consul i
= T r - Mes | Usuarios endencias de Ia Administracion - _Tipode consulta
ublcal.'lﬂl’! Afios @'_J(“—]EL\M___’—%—
Cajén No. 1 15976, 1983, 1987 Febrero]  x Hemeroteca i
(Cajon No. 2 o W 108G, Febrer x — (Hemeroteca/ expedientes |
i6 Y ag o Febrero b Expedientes
Ca{on Ne.3 [1991, 71 92, 1993y ai94 S P
Cajén No. 4 ~__. 1S93vags Marzo x Fototeca
|CajénNo. 5 W Abril x Solicitud recibos pantedn
ez i : Maya X Selicitud recibos pantedn
Cajén No. 6 S A . IMayo x Expedientes
Cajén No. 7 L5 2060 | [nie x Solicitud recibos pantedn
CajonNo.8 | 3001y 2002 Juiic L % Expedientes
12 . Julio X Solicitud recibos pantedn
Cajcm No. s — 2003 ¥ 2005 Hulio x Solicitud recibos pantedn
Cajon No. 10 2004, 2006 y 2007 Julic x X Solicitud recibos pantedn B
e !
fomos | . Omigen ek __Ano

Estos libros pertenecieron a la
biblioteca personal del Mtro.

1721 | Vicente Conzalez del Castillo  11575.1950
Estas revistas pertenecieron a la
biblicteca del Miro. Vicente
359 | Gonzalez del Castillo 1930-1970
Estos libros pertenecieron a la
i biblivteca personal de Julio
571 | Orozco Mufioz & 1877-1960
Estos libros pertenecieron a la
biblioteca personal del Dr.
| Lehmans. La mayor parte son
13435 enciciopedias 1930-2000
Donados por FEl Colegio de
135{ México 1979-2010

Sin mas por el momento me despido de usted enviandole un cordial saludo
asi mismo quedo a sus érdenes para cualquier duda.q aclaracion

Lic. Luz N
Directorade la U

UNIDAD CE TRANSPARENCIA




